
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 노후생활안정 및 여가활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가족행복과 78,520,226 79,241,949 △721,723

국 42,851,226 43,057,569 △206,343

균 687,000 687,000 0

기 1,327,610 1,327,610 0

특 2,000,000 0 2,000,000

도 7,311,810 7,468,057 △156,247

군 24,342,580 26,701,713 △2,359,133

노인복지증진 55,561,041 55,888,541 △327,500

국 36,536,484 36,536,484 0

기 130,552 130,552 0

도 3,436,130 3,430,880 5,250

군 15,457,875 15,790,625 △332,750

노후생활안정 및 여가활동지원 48,860,103 49,208,603 △348,500

국 35,362,006 35,362,006 0

도 1,857,280 1,857,280 0

군 11,640,817 11,989,317 △348,500

노인회 지원 172,754 340,754 △168,000

307 민간이전 172,754 340,754 △168,000

04 민간행사사업보조 0 168,000 △168,000

ㅇ 어버이 날 행사 0 84,000 △84,000

ㅇ 노인의 날 행사 0 84,000 △84,000

경정 0원

경정 0원

노인 일거리사업 1,279,000 1,462,000 △183,000

101 인건비 1,279,000 1,462,000 △183,000

04 기간제근로자등보수 1,279,000 1,462,000 △183,000

ㅇ 노인일거리사업 참여자 활동비 등

1,279,000 1,462,000 △183,000경정 1,279,000,000원

노인회관 신축 652,500 650,000 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

02 공공운영비 2,500 0 2,500

ㅇ 노인회관 공공운영비 2,500 0 2,5002,500,000원

노인복지 생활 및 이용시설 지원 6,341,506 6,320,506 21,000

국 987,898 987,898 0

기 130,552 130,552 0

도 1,568,016 1,562,766 5,250

군 3,655,040 3,639,290 15,750

거동불편 도시락배달(보조) 77,500 56,500 21,000

도 19,375 14,125 5,250

군 58,125 42,375 15,750

307 민간이전 77,500 56,500 21,000

도 19,375 14,125 5,250

군 58,125 42,375 15,750

11 사회복지사업보조 77,500 56,500 21,000

ㅇ 거동불편 재가노인 식사배달

77,500 56,500 21,000경정 77,500,000원
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부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 생활 및 이용시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,375 14,125 5,250

군 58,125 42,375 15,750

여성가족지원 20,329,298 20,764,835 △435,537

국 5,775,980 5,982,323 △206,343

균 687,000 687,000 0

기 930,149 930,149 0

특 2,000,000 0 2,000,000

도 3,727,198 3,888,695 △161,497

군 7,208,971 9,276,668 △2,067,697

여성·아동복지 지원 1,390,148 1,390,146 2

국 586,710 586,710 0

기 177,429 177,429 0

도 130,480 130,478 2

군 495,529 495,529 0

아동시설 기능보강(보조) 354,858 354,856 2

기 177,429 177,429 0

도 53,230 53,228 2

군 124,199 124,199 0

402 민간자본이전 354,858 354,856 2

기 177,429 177,429 0

도 53,230 53,228 2

군 124,199 124,199 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 354,858 354,856 2

ㅇ 아동복지시설 기능보강사업

354,858 354,856 2경정 354,858,000원

기 177,429 177,429 0

도 53,230 53,228 2

군 124,199 124,199 0

다문화가족지원 5,372,578 5,372,578 0

균 687,000 687,000 0

기 401,496 401,496 0

특 2,000,000 0 2,000,000

도 141,008 141,008 0

군 2,143,074 4,143,074 △2,000,000

가족센터 건립 4,217,000 4,217,000 0

균 687,000 687,000 0

특 2,000,000 0 2,000,000

군 1,530,000 3,530,000 △2,000,000

401 시설비및부대비 4,217,000 4,217,000 0

균 687,000 687,000 0

특 2,000,000 0 2,000,000

군 1,530,000 3,530,000 △2,000,000

01 시설비 3,588,200 3,588,200 0

ㅇ 가족센터 건립비 3,588,200 3,588,200 0경정 3,588,200,000원

균 687,000 687,000 0

특 2,000,000 0 2,000,000

군 901,200 2,901,200 △2,000,000

보육지원 6,884,726 7,241,633 △356,907
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부서: 가족행복과

정책: 여성가족지원

단위: 보육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,019,194 3,177,382 △158,188

도 2,482,220 2,634,333 △152,113

군 1,383,312 1,429,918 △46,606

보육교직원 인건비 지원(보조) 2,460,108 2,486,368 △26,260

국 1,230,054 1,243,184 △13,130

도 615,027 621,592 △6,565

군 615,027 621,592 △6,565

307 민간이전 2,460,108 2,486,368 △26,260

국 1,230,054 1,243,184 △13,130

도 615,027 621,592 △6,565

군 615,027 621,592 △6,565

11 사회복지사업보조 2,460,108 2,486,368 △26,260

ㅇ 보육교직원 인건비 2,460,108 2,486,368 △26,260경정 2,460,108,000원

국 1,230,054 1,243,184 △13,130

도 615,027 621,592 △6,565

군 615,027 621,592 △6,565

누리과정(보조) 1,221,065 1,326,571 △105,506

도 1,221,065 1,326,571 △105,506

307 민간이전 1,221,065 1,326,571 △105,506

도 1,221,065 1,326,571 △105,506

11 사회복지사업보조 1,221,065 1,326,571 △105,506

ㅇ 누리과정 지원(269명)

1,221,065 1,326,571 △105,506경정 1,221,065,000원

도 1,221,065 1,326,571 △105,506

영유아 보육료 지원 1,480,133 1,557,624 △77,491

국 962,087 1,012,456 △50,369

도 259,023 272,584 △13,561

군 259,023 272,584 △13,561

307 민간이전 1,480,133 1,557,624 △77,491

국 962,087 1,012,456 △50,369

도 259,023 272,584 △13,561

군 259,023 272,584 △13,561

11 사회복지사업보조 1,480,133 1,557,624 △77,491

ㅇ 영유아 보육료 지원 1,480,133 1,557,624 △77,491경정 1,480,133,000원

국 962,087 1,012,456 △50,369

도 259,023 272,584 △13,561

군 259,023 272,584 △13,561

보육교직원 처우개선 지원(교사 근무환경개선비) 202,088 208,883 △6,795

국 101,044 104,441 △3,397

도 50,522 52,221 △1,699

군 50,522 52,221 △1,699

307 민간이전 202,088 208,883 △6,795

국 101,044 104,441 △3,397

도 50,522 52,221 △1,699

군 50,522 52,221 △1,699

11 사회복지사업보조 202,088 208,883 △6,795

ㅇ 담임교사지원비 202,088 208,883 △6,795경정 202,088,000원
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부서: 가족행복과

정책: 여성가족지원

단위: 보육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 101,044 104,441 △3,397

도 50,522 52,221 △1,699

군 50,522 52,221 △1,699

보육교직원 처우개선 지원(농어촌보육교사 특별근무

수당)

116,380 118,140 △1,760

국 58,190 59,070 △880

도 29,095 29,535 △440

군 29,095 29,535 △440

307 민간이전 116,380 118,140 △1,760

국 58,190 59,070 △880

도 29,095 29,535 △440

군 29,095 29,535 △440

11 사회복지사업보조 116,380 118,140 △1,760

ㅇ 농촌 보육교사 특별근무수당

116,380 118,140 △1,760경정 116,380,000원

국 58,190 59,070 △880

도 29,095 29,535 △440

군 29,095 29,535 △440

영아수당 지원 272,900 411,995 △139,095

국 177,385 267,797 △90,412

도 47,757 72,099 △24,342

군 47,758 72,099 △24,341

301 일반보전금 272,900 411,995 △139,095

국 177,385 267,797 △90,412

도 47,757 72,099 △24,342

군 47,758 72,099 △24,341

01 사회보장적수혜금 272,900 411,995 △139,095

ㅇ 영아수당 지원 272,900 411,995 △139,095경정 272,900,000원

국 177,385 267,797 △90,412

도 47,757 72,099 △24,342

군 47,758 72,099 △24,341

아동복지지원 6,199,429 6,267,064 △67,635

국 2,170,076 2,218,231 △48,155

기 28,560 28,560 0

도 909,683 915,770 △6,087

군 3,091,110 3,104,503 △13,393

아동수당 지원 2,028,400 2,096,035 △67,635

국 1,419,880 1,468,035 △48,155

도 182,556 188,643 △6,087

군 425,964 439,357 △13,393

301 일반보전금 2,028,400 2,096,035 △67,635

국 1,419,880 1,468,035 △48,155

도 182,556 188,643 △6,087

군 425,964 439,357 △13,393

01 사회보장적수혜금 2,028,400 2,096,035 △67,635

ㅇ 아동수당 급여 2,028,400 2,096,035 △67,635경정 2,028,400,000원

국 1,419,880 1,468,035 △48,155

도 182,556 188,643 △6,087
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부서: 가족행복과

정책: 여성가족지원

단위: 아동복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 425,964 439,357 △13,393

저소득가정 지원 482,417 493,414 △10,997

기 322,664 322,664 0

도 63,807 67,106 △3,299

군 95,946 103,644 △7,698

한부모가정 도비지원(보조) 79,087 90,084 △10,997

도 23,726 27,025 △3,299

군 55,361 63,059 △7,698

301 일반보전금 79,087 90,084 △10,997

도 23,726 27,025 △3,299

군 55,361 63,059 △7,698

01 사회보장적수혜금 79,087 90,084 △10,997

ㅇ 저소득한부모가족 지원 79,087 90,084 △10,997경정 79,087,000원

도 23,726 27,025 △3,299

군 55,361 63,059 △7,698

행정운영경비(가족행복과) 1,048,679 1,048,679 0

국 525,244 525,244 0

기 27,410 27,410 0

도 106,177 106,177 0

군 389,848 389,848 0

인력운영비 1,039,793 1,039,793 0

국 525,244 525,244 0

기 27,410 27,410 0

도 106,177 106,177 0

군 380,962 380,962 0

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영 인건비

지원(보조)

54,821 54,821 0

기 27,410 27,410 0

도 8,223 8,223 0

군 19,188 19,188 0

101 인건비 49,391 47,621 1,770

기 24,695 23,810 885

도 7,409 7,143 266

군 17,287 16,668 619

03 공무직(무기계약)근로자보수 49,391 47,621 1,770

ㅇ 응급관리요원 인건비 등(304-01,02에서 목변

경) 49,391 47,621 1,770경정 49,391,000원

기 24,695 23,810 885

도 7,409 7,143 266

군 17,287 16,668 619

304 연금부담금등 5,430 7,200 △1,770

기 2,715 3,600 △885

도 814 1,080 △266

군 1,901 2,520 △619

01 연금부담금 2,190 2,520 △330

ㅇ 응급관리요원 국민연금 보험료(101-03으로

목변경) 2,190 2,520 △330경정 91,250원 * 2명 * 12월

기 1,095 1,260 △165
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부서: 가족행복과

정책: 행정운영경비(가족행복과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 328 378 △50

군 767 882 △115

02 국민건강보험금 1,800 3,240 △1,440

ㅇ 응급관리요원 국민건강 보험료(101-03으로

목변경) 1,800 3,240 △1,440경정 75,000원 * 2명 * 12월

기 900 1,620 △720

도 270 486 △216

군 630 1,134 △504

재무활동(가족행복과) 340,995 299,681 41,314

보전지출 340,995 299,681 41,314

보전지출 340,995 299,681 41,314

802 반환금기타 340,995 299,681 41,314

01 국고보조금반환금 274,997 239,498 35,499

ㅇ 2021년 경로식당 무료급식 지원사업

16,901 0 16,901

ㅇ 2021년 건강가정 및 다문화가족 지원센터 운

영 국비 집행잔액 및 이자 반납 11,753 0 11,753

ㅇ 2021년 다문화가족지원 특성화사업 국비 잔

액 및 이자 반납 6,845 0 6,845

16,900,550원

11,752,410원

6,844,310원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,998 60,183 5,815

ㅇ 2021년 한부모가족지원사업 도비 집행잔액

반납 234 0 234

ㅇ 2021년 다문화가족지원 특성화사업 도비 집

행잔액 및 이자 반납 2,055 0 2,055

ㅇ 2021년 건강가정 및 다문화가족 지원센터 운

영 도비 집행잔액 및 이자 반납 3,526 0 3,526

234,000원

2,054,120원

3,525,720원
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